PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 02 (DUAS) VAGAS DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS PARANAGUÁ, ÁREA DE
CONHECIMENTO: FÍSICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE
TRATA O EDITAL Nº 204/2021 – PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 2 (duas) vagas para Professor(a)
Substituto(a) do IFPR – Campus Paranaguá, Área de Conhecimento: Física, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 204/2021 – PROGEPE.

Conteúdo Programático para a Prova Didática: 2.Conservação da Energia Mecânica.
conforme o sorteio do ponto realizado pela comissão julgadora no dia 18/10/2021 às 09h00
(horário de Brasília), com transmissão ao vivo pelo canal do YouTube do IFPR Campus
Paranaguá: https://youtu.be/R5Jnl7yD220

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DATA HORA

Murilo de Oliveira Silva 20/10/2021 14h00

Aron Luiz Oliveira dos Santos 20/10/2021 14h40

Raiane Sodré de Araújo 20/10/2021 15h20

Alex de Carvalho Ferreira 20/10/2021 16h00

Carlos Augusto de Oliveira Costa 20/10/2021 16h40

Rua Antônio Carlos Rodrigues, nº 453 | Bairro Porto Seguro | Paranaguá | PR | CEP 83215-750

Fone/Fax: (41) 3721-8300 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br

https://youtu.be/R5Jnl7yD220

Geissy de Azevedo Mendes 20/10/2021 17h20

Leandro de Oliveira Rabelo 20/10/2021 18h00

Gustavo Trierveiler Anselmo Muraski 20/10/2021 18h40

Diovana de Mello Lalis 20/10/2021 19h20

Kelly Vanessa Fernandes Dias da Silva 21/10/2021 14h00

Denilson Toneto da Silva 21/10/2021 14h40

Renata Montenegro Pereira Igo 21/10/2021 15h20

Hernani Batista da Cruz 22/10/2021 08h00

Henrique Sobrinho Ghizoni 22/10/2021 8h40

Fabiane de Fatima Carvalho 22/10/2021 9h20

Hemerson Pablo Silva Castro 22/10/2021 10h00

As provas didáticas ocorrerão de forma on-line, ao vivo, em endereço eletrônico Google
Meet, a ser enviado individualmente antes do horário estabelecido para cada candidato(a).

Rua Antônio Carlos Rodrigues, nº 453 | Bairro Porto Seguro | Paranaguá | PR | CEP 83215-750

Fone/Fax: (41) 3721-8300 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br

Os(As) candidatos(as) deverão enviar ao e-mail pss.paranagua@ifpr.edu.br cópia do plano
de aula, conforme item 5.2 do Edital.

A Prova Didática será realizada em sessão restrita à Comissão Avaliadora e ao candidato
avaliado, através de link individual para chamada a ser realizada através do Google Meet, e
consistirá de uma aula com duração de 20 (vinte) minutos.O(A) candidato(a) deverá
apresentar documentação de identificação com foto no início da chamada.

A Comissão Julgadora poderá prever um tempo, após o término da apresentação do
candidato de no máximo 10 (dez) minutos, para arguição do candidato.

Paranaguá, 18  de outubro de 2021.

Marcos Otaviano da Silva Giselle Munhoz Alves Hugo Feitosa Jurca

Presidente Membro Relator

*O original encontra-se assinado.

Rua Antônio Carlos Rodrigues, nº 453 | Bairro Porto Seguro | Paranaguá | PR | CEP 83215-750

Fone/Fax: (41) 3721-8300 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br